A mely dolognak örök emlékezete és érvényessége
tekintetéből elhatároztuk, hogy külön nagyobb pecsétünk
megerősítésével ellátott levelünket nevezett szab. kir. keres-
kedő városunk, Erzsébetváros polgárai- és lakóinak adjuk,
átengedjük, a mi rájok, ivadékaik- és utódaikra nézve
örökre érvényes leend, s mely a jogok jövőbeli teljes
biztonsága tekintetéből szükséges.

Kelt Ausztria-főherczegi városunkban, Bécsben 1786-
dik évi deczember hó 27 -én. Római uralkodásunk 22-ik,
örökölt királyságunk 7· ik évében.

József s. k. Gróf Pálfy Károly s. k.
Donath József s. k.

XX.

V Ferdinánd kiváltság levele.
Recta Tueri. - Védjük az igazat.

Nos Ferdinandus 1. Divina Favente Clementia Aus-
triaelmpcrator, Apostoltcus Hungariae et Bohemiae,
Rex huius Nominis Quintus, Rex Lombardiae et Venetia-
rum, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, Galiciae, Lodomeriae,
et lIIyriae; Rex Hierosolimae, etc. Archidux Austriae,
Magnus dux Lotharingiae, Salisburgi, Stiriae, Carinthiae,
Carnioliae, Magnus Princeps Transilvaniae, Marchio Mo-
raviae; Dux Supcrioris et Inferioris Silesiae, Mutinae,
Parrnae, Placentiae et Guastallae, Osveciniae et Zatoriae,
Teschinae, Friaul Ragusae et Gaderae etc. Comes
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Habsburgi, Tirolis, Siculorum, Kyburgi, Goriciae et
Gradiscae: Princeps Tridenti et Brixinae etc. Marchio
Superioris et Inferioris Lusatiae et Istriae, Comes altae
Amisiae, Feldkirkiae, - Brigantiae, Sonnenbergae etc. Do:"
minus Tergestis, Cattari, Marchiae SIavonicae etc. etc. '

Memoriae commendamus tenore praesentium signi-
ficantes, quibus expedit, Universis : quod, Communitate
Elisabethopolitana pro clementissime impediendo sibi, ih
charo Nostro Magno Principatu Transilvaniae Coricivili-
tatis Jure recurrente, postquam Fideles Nostri Ejusdem
Principatus Status et Ordines anno 1791 diaetaliter con-
gregati Fidelitatern recurrentis hujus Communitatis erga
Augustam Domum Nostram, peculiarem item Ejus indus-
triam in promovendo cum emolumento Publ ici commercio
testatam considerando, Eandem ad benignam Antccessoris
Nostri Imperatoris et Regis Leopoldi II. propositionem in
numerum Liberarum R. Civitatum in gremio Nationis
Hungarieae existentium cum voto et Sessione in Comitiis
Eidem inter Loca Taxalia assignato cooptassent ea ratione,
ut in omnibus ad instar reliquarum Liberarum Regiarum-
que Civitatum in gremio Nationis Hungarieae habeatur
et cum iIlis aequalia onera supportet, aequalibusve juribus
gaudeat, ac desu per Articulum 61 condidissent per
Divum Imperatorem Franciscum 1. Genitorem Nostrum
desideratissimum benigne confirmatum. Nos ad dernissas
preces norninibus universorum Civium et Inh abitatorurn
antelatae Civitatis Elisabethopolis Majestati Nostrae fusas,
quatenus Nos Ipsis desuper benignas Litcras Privilegiales
elargiremur perpe tuo valituras a Nobis Nostrisque Sue-
cessoribus ut et aliis, quo rum interest seu intererit. i1Libate
observandas ; hinc benignissime annuimus, ut saepius
nominata Civitas Elisabethopolis jam publica Lege aliis
'Liberis Regiisque Civitatibus adnumerata, iis, quaesequun-
tur, immunitatibus gaudere possit ac valeat.

Primo. Ut Cives, Incolae ac Inhabitatores Ejusdem
Civitatis Elisabethopelis Incolis et Inhabitatoribus allarum
Liberarum Regiarurnque Civitatum in gremio Nationis
Hungarieae chari Nostri Principatus Transilvaniae dicta-
mine memorati Articuli adnumerati, adaequatiet agg re-

CXIX!

gati ab omni Jurisdictione Comitatus, cui adjacent, exemti,
immediate post Majestatem Nostram a constituto ibidem
Gubernio Regio dependentiam habeant. dictaque Civitas
pro Peculio Regio nullum aliurn praeter legitimum
Transilvaniae Principem :Dominum Terrestrem recog-
noscente habeatur, nec ab Eodem unquam separari,
abalienari vel obpignorari possit ac valeat.

Secundo. Magistratum suum fata Civitas ex J udice
et requisito numero Senatorurn, qui de praesenti in duo-
decim subsistit, Notariis item, singulis juxta et ad normam
aliarum Civitatum eligendis habeat, Judicis Primarii ad
Officium in ductu Legum instituenda Candidatione Nobis
per Regium Gubernium submittenda et ejus confirmatione
sensu Benigni Diplomatis Leopoldini ab inde expectanda,
Senátores vero et Notarios, qui votorum iuste celligen-
dorum Pluralitatem obtinebunt, tali suo muneri subinde
admovere poterit ; cui quidem Magistratui taliter electo
et co nfirrnato competet, Causas quocunque demum norni-
nis vocabulo signatas real es ct personales, civiles aeque
ac criminales ipsorum Civium, Incolarum et Irihabitato-
rum tam inter se quam Extraneorum contra Ipsos in Ipsa
Civitate vel ex obiectis civice Jurisdictioni subiectis, ut et
Malefactorum quorumvis intra metas et territorium ipsius
Civitatis comprehensorum quomodocunque emergentes ad
normam Legum in Dccretis Approbatis item et Cornpila-
tis Constitutionibus Articulisque Novellaribus praescriptarn
cognoscere et dicudicare, Appellationibus, sicut per Leges
admitterentur, ad Forum Tabulae Nostrae Regiae Judi-
ciariae in eodem Transilvaniae Magno Principatu coristi-
tutae utetur, indeque ad ductum praevigentium Legúrn
ad competentia Fora revisoria, observatis Appellationum
gradibus provocare valebit.

Tertio, Pro territorio ejusdem Civitatis totum et
omne terrenum per Incolas eiusdem intra territorium

'ipsius Civitatis hactenus possessum (demta solum ibidem
Curia per gloriosae recordationis Antecessores Nostros
Communitati Elisabethopolitanae Jure Nobilitari collata)
sub suis veris et' antiquis metis ac limitibus, universis-
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que earundem quovis nominis vocabulo vocitatis apperti-
nentiis, beneficiis, utilitatibus et emolumentis, puta vena-
tione, piscatione, teloniis, molendinis, educillis et ma-
cellis, ubique in hoc territorio intra et extra Civitatem,
intra tamen territorium ipsius Civitatis constitutis vel
haberi queuntibus, braxatione cerevisiae, ustione cremati,
coctione laterum ac tegularum, proventibus item Fororum
et Nundinarum, moderataeque Taxae solutione per cujus-
vis generis Incolas non Cives in Civitate tamen vel ejus
territorio degentes et domicilia in fundo publico erecta
habentes, pro fundo domicilii, quamdiu sibi i1lum emtionis,
vel alio justo titulo non appropriarent, solvendae, erec-
tione pharmacopearum et tabernarum, cunctis denique
juribus et jurisdictionibus aliis hujusmodi Civitatibus
competentibus jure civili possidendas concedimus.

Quarto. Benigne volumus ut Civitas Elisabcthopoli-
tana dehinc ad instar reliquarum Civitatum in Transil-
vania Hungaricalium publicam Contributionem, aliaque
quaevis onera publica praestare et supportarc sit obligata,
consequenter omnes et singuli cujuscunque status et con-
ditionis fundos ibidem civiles possidentes, bencficiaque
civilia usuantes Personae non obstante nobilitari vel alia
quacunque ipso rum praerogativa debitas a fundis eorum
aliisque benefíciis civilibus Contributiones in medium Civi-
tatis .praestare, aliaque communia onera subportare ac
respectu ejusmodi fundorum beneficiorurnque civilium
Jurisdictionem Civilem recognoscere teneantur.

Quinto. Admittimus Eidem Civitati id etiam ut ibi-
dem in quibusvis ab intestato emergentibus caducitati-
bus civilibus seu Personarum, fundorumque et facultatum
Civilium Fiscus succedat, tales caducitates libcre appre-

. hendi et pro Publico Civitatis applicari valeant, non se-
cus etiam in bonis mobilibus defícientiurn ab intestato
et sine haeredibus liberarum Personarum in fundo civili
degentium, ut et. Nobilium, qui jus Civitatis assumsissent
et bonis nobilitaribus provisi non essent; in bonis nihi-
lominus universis Mobilibus et inmobilibus, haereditariis
aeque ac acquisitis in terreno et fundo ipsius Civitatis
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tentis et possessis quorumvis tam Nobilium liberarumque
Personarum, quam et civilium de Nota infidelitatis aut
c.rimine laesae Majestatis Fiscus Regius ad mentem Legum
immediate suecedat ;ejusmodi civil es haereditates colla-
tioni Regiae eo facto subjaceant per Impetratores tamen
jure civili possidendae.

Sexto. Communitas Eiusdem Civitatis ad mentem
Legum pro vero et indubitato Nobili censetur, adeoque
Praerogativis Nobilitaribus veris Nobilibus competentibus
ipsa etiam Civitas in concreto gaudeat.

Septimo. Concedimus Eidem Civitati Ius etiam Patro-
natus ad Normam Legum praevigentium Parochum eli-'
gendi, hac tamen per expressum declarata obligatione:
ut de convenlenti eiusdem Parochi eiusque Coadjutorum
Capellanorum subsistentia eadem Civitas semper providere
sit obstricta.

Octavo. Causa securitatis induIgemus Eidem Civita ti
necessarios pro custodia Civitatis Satellites (vulgo Dara-
bantones vel Hajdones) tot numero, quot requirerentur,
uti et Tyrnpanotribas _pro instituendis Publicationibus vel
in casu incendii pro adrnonendis civibus constituere, qui
Satellites eisdem competentibus armis provisi cum prae-
ficiendo illis Individuo e gremio Magistratus semper eli-
gendo nocturno tempore occasionibus item celebrandorurn
Fororum hebdomadalium et Nundinarum anniversariarum
de more in aliis quoque Liberis Regiisque Civitatibus
observato, fine coercendorum malevolorum et inquietorum
hominum, antevertendorumque quorumvis excessuum per
Civitatem circumire et, excubias age re obligentur.

Nono. Eadem Civitas pro publico suo vicinorumque
locorum bono tam Fora hebdomadalia quam Nundinas
anniversarias ad mentem benignarum Privilegialium Litte-
rarum per Divarn Abaviam Nostram Imperatricem et
Reginam Mariam Theresiam anno 1758 clementer elargi-
tarum celebrare et competentes exinde taxas et proventus
perci pere possit.

Quo vero Decimo. Praefati Cives supra declaratis
libertatibus et immunitatibus aliis etiam Liberis Regiisque
Civitatibus Nostris communibus et Legibus ac Constitu-
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tionibus Regni contentis ac probatis praerogativis omni
cum tranquillitate· et quiete, secure et imperturbate uti,
frui et gaudere valeant, omneque eatenus impedimentum
et cuiusvis dissensionis ansa amoveatur, omnem omnino
domorum et fundorum civilium in vel extra Civitarem
hane, in territorio nihilominus illius existentium, sine
consensu et in pracjudicium Communitatis exemtionem et
immunitationem cautam esse volumus et vetitam ; imo
per expressum statuimus, ut si quae bona immobilia sive
haereditatis sive alio quoquuncque titulo ad ecclesiasticam,
alienigenarn vel extraneam Personam devolvi contingeret,
talis similia bona intra unius anni decursum, nisi se
medio tempore Jurium et beneficiorum ut et onerum
civilium participem reddiderit, civibus divendere teneatur,
casu vero in contrario penes Magistratum stabit, praevia
aestimatione et pretio Possessori hujusmodi bonorum ex-
soluto, eundem ab illis amovere, hac tamen per expressum
adjecta clausula, ut aestimationi et divenditioni Bonorum
in Extraneum aut alterius Iurisdictionis haeredern devo-
lutorum instituendae nonnisi comperto et edoetc prius eo,
quod se talis Iurisdictioni Civitatis haud submiserit, et
concivilitatem seu Jus Civitatis ea ten us praemonitus
assumere detrectaverit, locus sit.

Undecimo. Quo municipalis cursus et jurisdictio
civilis sarta tectaque maneat et non turbetur aut con-
fundatur, per expressum volumus ac declaramus, ut Offi-
eiales seu Militares seu Kamerales nullam in Civitate hac
aut territorio ipsius jurisdictionem in Cives exercere,
Iudiciurn contra Cives ferre vel aliis Actibus jurisdictio-
nalibus in eos procedere, semetque illis immiscere prae-
sumant. Cuncta tamen praemissa

Duodecirno. Ea speciali cum conditione resolvimus,
ut praerepetiti Cives in omnibus sémet, aliis Liberis Regiis-
que Civitatibus Nostris conforment et ab ingratitudinis
et infidelitatis Nota et macula sub amissione et eassatione
horum et aliorum universorum Privilegiorurn et Liber-
tatum sua rum allaqua poena legali perpetuo sibi .cavere
hocque beneficiúm et non vulgarc erga Illos Nostrae
propensionis documentum de Majestate Nostra, Haere-
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dibusque et Successoribus Nostris legitimis omni fide,
constantia et integritate jugiter prornereri studeant, imo
evehimus, conferimus, cooptamus, item et adscribimus
quo ad omnia et singula praemisso modo declarata Puncta
salvo Iure alieno.